
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 25

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  6   Del  22-01-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA FOSSO VIA BARBARANA - TRAT=

TO  ADIACENTE VIA BOLOGNA - SPESE ISTRUTTORIA SER=
VIZIO TUTELA GESTIONE E ASSETTO DEL TERRITORIO PER
NULLA OSTA IDRICO - CIG: Z8630531DA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 22-01-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 6 del 22-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO  il documento istruttorio redatto in data 22/01/2021 dall'architetto Marco
Marozzi, che intergalmente si riporta , relativo al pagamento delle spese di
istruttoria da allegare all'istanza di autorizzazione idraulica presso il Servizio
Tutela gestione e Assetto del Territorio della Regione Marche;

RITENUTO  di procedere in merito al completamento dell'Istanza di
autorizzazione idraulica presso il Servizio Tutela gestione e Assetto del
Territorio della Regione Marche e quindi al pagamento delle spese di istruttoria;

DETERMINA

di richiamare  la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

di impegnare e liquidare la somma totale di € 30,00 al CAP. 82/5 del corrente
bilancio di esercizio a favore del Servizio Tutela gestione e Assetto del
Territorio della Regione Marche sul c/c postale n. 1034627750 intestato:
Regione Marche AP art. 46 L.R. 5/2006 S.T.; causale: MANUTENZIONE
FOSSO VIA BOLOGNA oppure, tramite bonifico bancario utilizzando il codice
IBAN: IT 49 X 07601 02600 001034627750 causale: AP: FOLIGNANO -
MANUTENZIONE FOSSO VIA BOLOGNA;

di dare atto che il CIG. è il seguente: Z8630531DA
....

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Premesso che, riscontrata la necessità di provvedere alla pulizia del fosso
Barbarana nella zona di via Bari-via Bologna, questo Comune ha inoltrato
apposita richiesta/segnalazione al Consorzio della Bonifica delle Marche quale
Ente all'uopo preposto;

DATO ATTO che con determinazione n.227 del 29/12/2020 R.Gen 749 si è
provveduto ad affidare ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei
Contratti il servizio di pulizia del fosso Barbarana per la parte di competenza
comunale nonchè la manutenzione del verde (arbusti vari e vegetazione
spontanea)  lungo via Bologna;

CONSIDERATO
- che a tal fine è necessario l'ottenimento del Nulla Osta Idraulico - ex artt. 93 e
seguenti del R.D. 25 luglio 1904, n. 523, e che l'istruttoria per il conseguimento
dello stesso si attua per messo di Istanza di autorizzazione idrauliaca presso il
Servizio Tutela gestione e Assetto del Territorio della Regione Marche;
- che al punto 5 della documentazione da allegare all'Istruttoria di
autorizzazione idraulica è prevista la ricevuta del versamento ai sensi della
DGR 1332 del 03.11.2016  di € 30,00 quali SPESE DI ISTRUTTORIA;

Ritenuto:

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 6 del 22-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



- di provvedere al pagamento delle spese di istruttoria € 30,00   al fine
dell'ottenimento del nulla osta da parte del Servizio Tutela gestione e Assetto
del Territorio della Regione Marche;

Verificato che la somma complessiva necessaria al pagamento dei diritti di
istruttoria per il conseguimento dell' Istanza di autorizzazione idrauliaca presso
il Servizio Tutela gestione e Assetto del Territorio della Regione Marche pari ad
€ 30,00 trova copertura al CAP: 82/5 del corrente bilancio di esercizio
provvisorio;

Richiamati:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
il Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

PROPONE IL SEGUENTE DOCUMENTO ISTRUTTORIO

di richiamare  la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

di impegnare e liquidare la somma totale di € 30,00 al CAP. 82/5 del corrente
bilancio di esercizio a favore del Servizio Tutela gestione e Assetto del
Territorio della Regione Marche sul c/c postale n. 1034627750 intestato:
Regione Marche AP art. 46 L.R. 5/2006 S.T.; causale: MANUTENZIONE
FOSSO VIA BOLOGNA oppure, tramite bonifico bancario utilizzando il codice
IBAN: IT 49 X 07601 02600 001034627750 causale: AP: FOLIGNANO -
MANUTENZIONE FOSSO VIA BOLOGNA;

di dare atto che il CIG. è il seguente: Z8630531DA

FOLIGNANO 22/01/2021                                  Il Responsabile del
Procedimento
                                                                                Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 22-01-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 6 del 22-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 6 del 22-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


